^{a)} fehlt Reg.^{b)} fehlt Reg.^{c)} quod.^{d)} quod.

II. RA 1276 A n. 25 f. 91b bis 92a. Der Text ist durch zahlreiche Schreibfehler entstellt.

Iohanni de Tyllo iuniori militi familiaris. ^[1] De tua fide et legalitate confisi te prepositum seu capitaneum (ut supra per verba respectiva, quod recipiat, usque ad: speciei^{a)} existant), que sunt apud eundem Goffridum. ^[2] et fortelliciam ipsam, sicut de mandato nostro fieri consuevit per eundem predecessorem tuum, diligenter et fideliter custodias et per predictos stipendiarios equites et servientes facias custodiri, ita quod de ipsius diligentia custodia non sit aliquatenus dubitandum. ^[3] et informatus ad plenum per eundem predecessorem tuum de statu et condicione omnium operum et aliorum negotiorum ipsius fortellicie in operibus singulis eiusdem fortellicie, que fiunt ad credenciam cum expensis curie nostre, diligenter et fideliter procedas et procedi facias, sicut in hiis dictus predecessor tuus de nostro mandato et beneplacito procedebat. ^[4] et quia totum talutum murorum fossati predice fortellicie, quod faciendum restat usque ad locum, ubi debet esse parapetus, secundum formam et modum habitum inde de ordinacione et provisione nostra, quam habet in scriptis predictus Goffridus^{b)} vel mag. Bernardus clericus et familiaris noster, mag. Petrus de Angicurt familiaris et mag. Riccardus de Fogia fideles nostri fieri et compleri facere usque per totum annum VI. ind. proximo venturum ad extaleum a nostra curia receperunt, et tenentur ex pacto poni facere in opere lapidum incisorum medietatem calcis et reliquam medietatem arene et in ciburris tertiam partem calcis et duas partes arene, et tenentur etiam facere in taluto ipso 2 posterulas, videlicet retro pontem et aliam prope magnam turrim rotundam, secundum quod distinguit^{c)} in predicta ordinacione nostra, et talutum ipsum debent fieri facere illius spissitudinis et crossitudinis, qua ipsum^{d)} esse decuerit, et etiam secundum quod dictus Goffridus partem ipsius taluti inceptam cum expensis curie nostre ad credenciam fieri fecit, ita quod non

^{a)} speciali. ^{b)} Die Worte predictus Goffridus fehlen im Reg.; doch sind sie aus dem Zusammenhange mit Sicherheit zu ergänzen. ^{c)} distinguit. ^{d)} quas ipsorum.

amittatur nec minuatur aliquid de ordinacione predicta: precipimus, ut in opere ipsius taluti continue debeas interesse et videre ac videri facere ac curare, quod talutum ipsum diligenter et studiose tam in spissitudine et grossitudine calce lapidibus, quam omnibus aliis oportunis fiat et compleatur secundum modum et formam predicte provisionis et ordinacionis nostre super hoc habite; quod talutum ipsum fiat de illa spissitudine, qua ipsum esse decuerit iuxta provisionem tuam, super quo te uti volumus consilio magistrorum et aliorum nostrorum fidelium de eodem opere peritorum, et etiam secundum quod dictus Goffridus partem ipsius taluti inceptam cum expensis curie nostre ob credenciam fieri fecit. /5/ et sic cures et vigiles et diligenter attendas, quod aliqua deceptio fraus et defectus in predictis operibus aliquatenus committi non possit, set omnia diligenter et bene fiant, sicut superius sunt distincta, iuxta provisionem et ordinacionem nostram, quam a predicto Goffrido vel predicto mag. Bernardo te in scriptis sub sigillo suo recipere volumus et habere, ut sis exinde plenarie informatus; sciturus, quod, si defectus aliquis occasione negligencie tue in premissis^{a)} affuerit, totum defectum huiusmodi de propria substancia tua suppleri mandabimus preter penam aliam, cui te alte et basse iuxta nostrum beneplacitum volumus subiacere. /6/ et quia iusticiarius Capitinate extalleriis ipsius operis debet tantam quantitatatem pecunie exhibere^{b)}, de quanta sibi^{c)} dederint^{d)} sufficientem fideiussoriam cautionem^{e)}, postquam sibi constiterit per capitaneum ipsius fortellicie, quod pecunia ipsa, que ipsis sic succesive dabitur, per eos in eodem opere conversa et expensa fuerit, eundem iusticiarum super hoc, cum expedierit, informare, ut occasione huiusmodi opus ipsum nullatenus differatur. /7/ super quibus omnibus et aliis ad negotium ipsum spectantibus sic diligens curiosus et gratus existas, quod meritorum obsequiis apud excellenciam nostram commendandus obcurras^{f)} et nulla possit inde nota redargutionis impingi. /8/ de predicta vero recepcione ipsius fortellicie et omnium predictorum, que reperis cum eadem fortellicia, fieri volumus tria scripta publica consimilia, continencia formam presentium qualitatem et quantitatatem omnium singulorum, que cum ea reperis, statum et ordinacionem, in quibus sunt singula opera^{g)} ipsius fortellicie, et numerum hospiciorum incolarum ipsius fortellicie factorum tempore dicti Goffridi, et quot ex eis complete sunt, et quot non, et in qua parte complenda restant, particulariter et distincte; quorum unum magistris rationalibus etc. incontinenti transmittas, aliud tibi retineas et tertium eidem Goffrido dimittas. Dat. Venusii die IX. iunii.

^{a)} missis. ^{b)} e hrē. ^{c)} si. ^{d)} dederit. ^{e)} Die Worte sufficientem fideiussoriam cautionem schlägt im Reg. ^{f)} so Reg. ^{g)} singulorum operum.

187.

RA 1276/77 A n. 27 f. 86^b bis 87^a.

S. Gervasio 1277 JUNI 29.

Eidem (iusticiario Capitinate). Noverit fidelitas tua, quod magistri rationales etc. reperunt XXI. mensis iunii IV. ind. apud s. Gervasium litteras vestras, per quas significasti eis, quod auctoritate mandati nostri . . . continentis (es folgt Inhaltsangabe von n. 181 l) . . . subastari fecisti . . . opus ipsum ad extalium predicto modo concessum predictis mag. Petro et mag. Riccardo in Fogia Troya et Luceria et, quia nullus apparuit, qui opus ipsum pro minori quantitate pecunie ad extaleum vellet recipere, receperisti . . . a predictis mag. Petro et mag. Riccardo subscriptos fideiussores de unc. aur. 300 (es folgt die Aufzählung) . . . et dedisti eisdem extalleriis pro opere ipso . . . unc. 300 . . . Dat. apud s. Gervasium die XXIX. iunii.

188.

RA 1276/77 A n. 27 f. 88^b.

S. Gervasio 1277 JULI 4.

Eidem iusticiario (Capitinate). Noverit fidelitas tua, quod magistri rationales . . . reperunt litteras tuas . . . , per quas significasti eis, tibi . . . fuisse iniunctum, ut, quia mag. Petrus de Salpis simul cum quondam mag. Nicolao de Melficta convenerunt curie nostre, fieri facere ad extalium circum circa muros fortellicie castri nostri Luceria Saracenorum tabulamentum . . . , de pecunia eis conventa pro opere ipso fuit eis integre satisfactum et opus ipsum . . . non complevit, tam ab ipso mag. Petro extallerio, quam ab Andrea campsole de Luceria, Benevento de s. Severo et mag. Guilielmo calcarario, qui fideiusserunt . . . pro predicto mag. Petro, . . . reciperes . . . fideiussores de complendo toto defectu operis tabulamenti predicti . . . super quo Goffridum de Bosco Guilielmi . . . informares, et quod . . . requisivisti predictos Andream . . . Beneventum . . . et . . . mag. Guilielnum . . . , qui . . . pro fideiussione ipsa captivi in eadem fortellicia . . . detinentur, de exhibendis tibi . . . fideiussoribus . . . et ipsi dixerunt, se fideiussores aliquos dare non posse, cum non haberent aliquos consanguineos vel amicos, qui vellent fideiubere pro eis, et quod predictum mag. Petrum de Salpis . . . de ipsis fideiussoribus exhibendis requirere nequivisti, pro eo quod a fortellicia ipsa, ubi detinebatur captivus, se per fuge subsiduum absentavit: de quarum litterarum receptione presentes

tibi remittunter nostre maiestatis littere responsales. volumus tamen et . . . precipimus, quod, si predictus mag. Petrus inveniri poterit, . . . ipsum capias . . . et . . . capitaneo fortellicie . . . Lucerie debeas assignare; captis nichilominus bonis suis omnibus et predictorum fideiussorum suorum, detinendis tamdiu, donec totum predictum opus tabulamenti . . . totaliter compleatur . . . Dat. apud s. Gervasium IIII. iulii V. ind.

189.

Lagopesole 1277 Juli 8.

I. RA 1276/77 A n. 27 f. 89b (*unter falschem Datum: Juli 9*). Inseriert: sub dat. Juli 8: *ibid. 91ab* (n. 194 I); RA 1268 A n. 1 f. 103a bis 104b [*gleich: RA 1276 B n. 26 f. 178a bis 179aJ* (n. 223 I)].

(Iusticiariorum Capitinate). Pridem tibi litteras nostras direximus continencie talis: (*es folgt n. 181 I*). verum quia mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo ad nostram curiam venientes convenerunt cum curia nostra, totum predictum opus dicti taluti fieri et compleri facere usque per totum annum VI. ind. proximo venture cum pactis et convencionibus supradictis, cum quibus predicti mag. Petrus de Angicurt et mag. Riccardus de Fogia ipsum fieri et compleri facere tenebantur, ad rationem de unc. aur. 1 tar. 18 et gr. 15 pro qualibet canna, et nos . . . opus ipsum predictis mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo ad eandem rationem . . . duximus concedendum . . . mandamus, quatinus, receptis ab eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo sufficientibus et ydoneis fideiussoribus approbatiss per ydoneos approbatores . . ., eisdem novis extalleriis successive . . pecuniam necessariam usque ad quantitatem eis debitam pro extalio ipso . . . debeat exhibere . . . ita quod occasione pecunie nullus possit in ipso opere intervenire defectus; recepturus de hiis etc.; compulsurus instanter predictum mag. Petrum et mag. Riccardum ad restitucionem predictarum 300 unc. aur., quas eis dederas pro extalio ipso. volumus tamen, quod predictum opus sic ad extalium predictis . . . concessum in Fogia et Troia et aliis terris famosis iurisdictionis tue vicinis facias subastari . . . Dat. apud Lacumpensilem VIII.^{a)} iulii V. ind.

•) VIII.

II. RA 1276 A n. 25 f. 114b bis 115a. Inseriert: RA 1276 A n. 25 f. 133a (n. 194 II) und RA 1278 D n. 31 f. 153a bis 154a (n. 223 II).

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellicie castri Lucerie. Dudum tibi, sicut per registra nostre curie invenitur, sub sigillo celsitudinis nostre litteras nostras direximus continencie talis: (*es folgt der Brief n. 181 II, in welchem n. 181 I [sub dat. Juni 4] inseriert ist*). verum quia (*usw. wie der Brief an den Justiciariorum Capitinate vom gleichen Datum, n. I, bis: concedendum . . .*) mandamus, quatinus in predicto opere faciendo per eosdem magistros . . . continue debeat interesse (*usw. mutatis mutandis, wie in dem Schreiben an denselben von 1277 Juni 3, oben n. 181 II*). Dat. apud s. Gervasium die VIII. iulii.

190.

RA 1276 A n. 25 f. 113b.

Lagopesole 1277 Juli 8.

I. Capitaneo fortellicie castri Lucerie. Schreiben analog n. 181 I. Dat. apud Lacumpensilem die VIII. iulii.

II. Mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo. Schreiben analog n. 181 II. Dat. ut supra.

191.

RA 1276 A n. 25 f. 114a.

Lagopesole 1277 Juli 8.

I. Riccardo militi et gayto Madio Sarracenis Lucerie. Mandat analog n. 183 I. Dat. ut supra (apud Lacumpensilem die VIII. iulii).

II. Foresteriis et aliis presentes litteras inspecturis. Mandat analog n. 183 I. Dat. ut supra.

III. Secretis, vicesecretis, baiulis, dohaneriis ac passageriis per Capitinatam constitutis. Mandat analog n. 183 III. . . boves 50, asinos 10 et iumenta vel ronçinos 10 . . . in partibus Capitinate emere . . . permittatis . . . Dat. apud Lacumpensilem die VIII. iulii.

IV. Guilielmo de Sacamvilla vel procuratori et baiulo suo. Mandat analog n. 183 IV. Dat. apud Lacumpensilem die VIII. iulii.

192.

RA 1276/77 A n. 27 f. 89^b.

Lagopesole 1277 Juli 8.

I. Eidem iusticiario (Capitinate). Mandat analog n. 185 I. Dat. apud Lacumpensulem VIII. iulii V. ind.

Similes facte sunt:

*II. Iusticiario Terre Laboris et comitatus Molisii,**III. Iusticiario Principatus et Terre Beneventane,**IV. Iusticiario Aprucii: pro eodem opere Lucerie. Dat. ut supra.*

193.

Siehe n. 189 I.

[Lagopesole 1277 Juli 9.]

194.

Lagopesole 1277 Juli 20.

I. RA 1276/77 A n. 27 f. 91^{a,b}. Inseriert: RA 1268 A n. 1 f. 103^a bis 104^b [gleich: RA 1276 B n. 26 f. 178^a bis 179^a (n. 223 II)].

Iusticiario Capitinate. Dudum tibi per alias litteras nostras scripsisse recolimus in hec verba: (*es folgt n. 189 I; darin inseriert n. 181 I [sub dat.: Juni 4]*). verum, quia dictus mag. Petrus de Angicurt nuper ad presenciam nostram veniens convenit cum curia nostra, totum predictum opus ipsius taluti fieri et compleri facere usque ad terminum supradictum cum pactis et condicionibus supradictis, cum quibus tam ipse quam mag. Riccardus de Fogia primo et subsequenter predicti mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo opus ipsum fieri et compleri facere tenebantur, ad rationem videlicet de unc. aur. 1 et tar. 15 pro qualibet canna ipsius taluti, et nos . . . opus ipsum eidem mag. Petro ad ipsam rationem . . . duximus concedendum . . .: mandamus, quatinus, receptis ab eodem mag. Petro sufficientibus et ydoneis fideiussoribus approbandis per ydoneos et sufficientes approbatores . . ., eidem mag. Petro successive . . . pecuniam necessariam usque ad quantitatem sibi debitam pro extalio ipso . . . debeas exhibere . . . Dat. apud Lacumpensulem XX. iulii V. ind.

II. RA 1276 A n. 25 f. 133^a. Inseriert: RA 1278 D n. 31 f. 153^a bis 154^a (n. 223 II).

Iohanni de Tillio iuniori capitaneo fortellicie castri Lucerie. Olim tibi per alias nostras litteras scripsisse recolimus in hec verba: (*es folgt n. 189 II; darin inseriert n. 181 II [sub dat.: Juni 4]; darin inseriert n. 181 I [sub dat.: Juni 4]*). verum quia (*usw. wie n. I bis concedendum*) . . . mandamus, quatinus in predicto opere faciendo (*usw. mutatis mutandis wie n. 181 II bis differatur*). et quia eidem iusticiario Capitinate iniungimus, ut quantitatem operis dicti taluti, quam predicti mag. Petrus et mag. Riccardus de Fogia fieri et compleri fecerunt . . ., una tecum . . . faciat mensurari et quantitatem pecunie eos . . . exinde contingentem ipsis dimittat de unc. aur. 300, quas eisdem mag. Petro et mag. Riccardo dederat pro extalio ipsius operis supradicti, et residuum totum ipsarum 300 unc. eidem mag. Petro in solutione pecunie sibi debite pro predicto novo extalio sibi concesso debeat computare: . . . mandamus, quatinus una cum predicto iusticiario ad faciendum mensurari totum opus, quod de predicto taluto fieri et compleri fecerunt predicti mag. Petrus et mag. Riccardus . . . debeas interesse . . . Dat. apud Lacumpensile die XX. iulii V. ind.

195.

RA 1276 A n. 25 f. 133^a.

Lagopesole 1277 Juli 20.

Riccardo militi et gayto Madio Sarracenis de Luceria. Dudum per alias litteras nostras vobis scripsisse recolimus in hec verba: (*es folgt n. 191 I*). verum quia, predictis mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo ab extalio ipso amnotinis, opus ipsum predicto mag. Petro ad rationem de unc. aur. 1 et tar. 15 pro qualibet canna ipsius taluti de novo duximus concedendum: . . . mandamus, quatinus . . . pro opere predicti taluti 200 manipulos . . . de Sarracenis Lucerie . . . exhibere curetis . . . Dat. apud Lacumpensulem XX. iulii V. ind.

196.

RA 1276 A n. 25 f. 135^b.

Lagopesole 1277 Juli 20.

Riccardo Loterio, gayto Madio et Muse Sarracenis de Luceria. Quia in operibus fortellicie castri nostri Lucerie preter talutum, quod fit per mag. Petrum de Angicurt, per Iohannem de Tilio capitaneum eiusdem

fortelicie . . . procedi^{a)} mandamus: . . . mandamus, quatinus ad requisicionem ipsius capitanei vel in ipsius absencia ad requisicionem mag. Bernardi, quem cum eo credencerium in eisdem operibus statuimus, de Sarracenis Lucerie . . . manipulos oportunos exhibere curetis . . . Dat. apud Lacumpensulem XXVI. iulii V. ind.

^{a)} procendi.

197.

RA 1276/77 A n. 27 f. 104^b; ibid. f. 105^a.

Lagopesole 1277 Juli 26.

Eidem (iusticiario Basilicate) et erario secum moranti. . . . precipimus, quatinus . . . Iohanni de Tillio iuniori . . . pro expensis operum, que fiunt in eadem fortellicia . . . , unc. 200 . . . exhibere curetis . . . Dat. XXVI. iulii ibidem (apud Lacumpensilem).

198.

RA 1276/77 A n. 27 f. 92^a.

Lagopesole 1277 August 6.

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . mandamus, quatinus Iohanni de Tillio iuniori . . . pro equitaturis . . . 18 trahentibus tombarellos, quibus eicitur terra de fossato eiusdem fortellicie, annonam . . . exhibeas . . . Dat. apud Lacumpensilem die VI. augusti.

199.

RA 1276/77 A n. 27 f. 92^b.

Lagopesole 1277 August 10.

Eidem iusticiario (Capitinate). Pro parte Benevenuti de Florentino et Guilielmi de Castro Pagano fideiussorum mag. Petri de Salpis et Marini de Iuvenacio de opere tabulamenti fortellicie castri nostri Lucerie, qui defectu principalium propterea detinentur captivi, nostre fuit celsitudini supplicatum, quod, cum quidam alii . . . fideiussissent pro opere dicti tabulamenti complendo, . . . ipsos confideiuxores ipsorum . . . compelli nostra preciperet celsitudo; supplicaverunt etiam, quod, cum duo de s. Iohanne Rotundo recepissent a predictis principalibus certam pecunie quantitatatem pro incidendis lapidibus pro opere tabulamenti predicti nec lapides ipsas incidenter, eos ad restituendum pecuniam ipsam eidem fideiuxoribus . . . compelli . . . mandaremus . . . : mandamus, quatinus illos . . . compellas . . . ; illos etiam duos de s. Iohanne Rotundo . . . compellas. Dat. apud Lacumpensilem X. augusti V. ind.

200.

RA 1276 A n. 25 f. 165^a.

Lagopesole 1277 August 28.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortelicie castri Lucerie. Cum in proximo apud Luceriam venire disposuerimus . . . , visuri, qualiter in operibus nostris fortelicie castri Lucerie procedatur: . . . precipimus, quatinus in opere fossati eiusdem fortellicie cum omni instantia et sollicitudine fodi facias; et facias etiam fieri necessarium apparatus, ut in ipso adventu nostro providere et mandare possimus, qualiter in singulis operibus nostris eiusdem fortellicie iuxta nostrum beneplacitum fuerit procedendum et in eisdem operibus efficaciter et sine defectu quolibet procedi possit iuxta nostre beneplacitum voluntatis. nos enim mandamus mag. Petro de Angicurt in curia nostra presenti, ut in ea parte taluti, que facta est et completa, mergulos fieri faciat, ut videre possimus, si in opere ipsius taluti, quod fit ad extalium per eundem mag. Petrum, secundum provisionem et ordinacionem nostram . . . procedatur. Dat. apud Lacumpensulem XXVIII. augusti V. ind.

201.

RA 1278 D n. 31 f. 13^a.

Lagopesole 1277 September 4.

Iusticiario Terre Bari. Cum velimus miliare 1 de brunzo emi per te . . . ad requisicionem mag. Iohannis de Tullo magistri carpenterii et ingeniorum curie nostre . . . et apud Luceriam destinari . . . : mandamus, quatinus . . . predictum miliare 1 de bono^{a)} brunzo emas vel emi facias . . . ac deferri apud Luceriam et predicto capitaneo pro nostris operibus assignari . . . Dat. ibidem (apud Lacumpensilem) IIII. septembris.

^{a)} bano.

202.

RA 1276 B n. 26 f. 167a.

Lagopesole 1277 September 8.

Eidem (iusticiario Capitinate). Pro parte Angeli Philippi et Serici¹) de Barulo et Angeli de Canusio magistrorum fabricatorum . . . fuit nostre expositum maiestati, quod, cum ipsi convenerint laborare in opere tallutii castri nostri Lucerie Saracinarum cum mag. Petro de Angicurt extallerio ipsius operis sub certis pactis et conventionibus de opere ipso habitis inter eos, receptis proinde ab ipso mag. Petro unc. aur. 10, et laboraverint in eodem opere iuxta conventionem huiusmodi cum predicto estallerio habitam in ea quantitate et mensura, quod ratione ipsius operis per eos facti contingunt eos secundum formam et modum conventionis eiusdem ipse unc. aur. 10, nunc idem mag. Petrus, magistros ipsos contra predictam conventionem indebito adgravando, repetit ab eis dictas unc. aur. 10 . . . et abstulit eis pro pecunia ipsa somerios 4 ipsosque eis reddere denegat in eorum preiudicium et gravamen: super quo . . . precipimus, quatinus diligenter attenta forma conventionis et pacti de hiis habiti inter dictum extallerium et supplicantes predictos, si ipsi magistri laboraverint et compleverint diligenter et bene eam partem dicti operis, pro qua eos habere contingat secundum formam et modum pacti et conventionis ipsius dictas unc. aur. 10, predictos somerios eisdem supplicantibus ab eodem mag. Petro restitui facias nec permittas eos indebito molestari. Dat. ibidem (apud Lacumpensilem) VIII. septembbris.

203.

RA 1278 D n. 32 f. 333a.

Lagopesole 1277 September 16.

Mag. Iohanni lorerio. Quia intelleximus, quod logia, quam in fortellicia castri nostri Lucerie Saracenorum, pro qua facienda et complenda fuisti per curiam nostram solutus, facere debuisti, completa non est . . .: mandamus, quatinus . . . ad dictam fortelliciam te . . . conferas, completurus logiam supradictam ita quod in felici adventu nostro ibidem predictam logiam . . . completam totaliter invenire possimus . . . Dat. ut supra (apud Lacumpensilem XVI. septembbris).

204.

I. RA 1276 B n. 26 f. 168a.

Lagopesole 1277 September 16.

Iusticiario Capitinate. Mandavimus dudum²) . . ., ut . . . capitaneo . . . Lucerie ordeum pro annonae equitatarum 18 trahencium tumbarellum ad eiciendum terram de fossato eiusdem fortellicie . . . exhibere deberes, et tu ei ordeum ipsum . . . dare recusas . . .: magistro massario Basilicate . . . iniungimus³), ut eidem . . . ordeum . . . debeat exhibere . . . Dat. ibidem (apud Lacumpensilem) XVI. septembbris.

II. RA 1278 D n. 32 f. 333a.

Thomasio de Tancredo massario Basilicate. Schreiben gemäß I. Dat. ibidem (apud Lacumpensilem) XVI. septembbris.

205.

RA 1278 D n. 31 f. 70b.

Melfi 1277 September 24.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo . . . Lucerie. Cum Gervasium de Cormeriacum presbiterum . . . tecum ad scribendum raciones tuas . . . de omnibus . . . receptis . . . et exhibitis . . . per te pro operibus eiusdem fortellicie, que fiunt per te, duxerimus deputandum: . . . mandamus, quatinus eundem . . . ad scribendum . . . debeas retinere; cui . . . expensas ratione⁴) de tar. aur. 1 per diem . . . debeas exhibere . . . volumus nichilominus, ut^b) magister Bernardus clericus . . . credencerius in operibus ipsis constitutus, sine cuius noticia et scientia nichil te expendere volumus, caternos consimiles de omnibus, que pro operibus ipsis receperis et dederis, faciat, sicut datum est ei per nostras litteras in mandatis, sicut actenus faciebat tam cum Gautrido de Boscoguilielmi tuo . . . predecessore quam tecum. Dat. Melfie XXIII. septembbris VI. ind.

^{a)} so Reg.^{b)} cum.

206.

RA 1276 B n. 26 f. 171a.

Melfi 1277 Oktober 15.

Eidem (iusticiario Capitinate). Cum velimus in opere fortellicie castri nostri Lucerie omne studium . . . adhiberi . . ., precipimus . . ., quatinus Iohanni de Tilio iuniori . . . preposito ipsius operis et capitaneo dicte fortellicie . . . pro expensis ipsius operis . . . necessariam quantitatem pecunie . . . debeas exhibere . . . volumus tamen, quod pecunia . . . non transcendat summiunc. aur. 200, cum summiunc ipsam sufficientem ad presens asseruerit pro expensis predictis. Dat. Melfie die XV. octubris.

¹⁾ So statt Sergii.²⁾ n. 108.³⁾ n. II.

207.

RA 1278 D n. 31 f. 15^b; Schluß auf f. 19^a.

Foggia 1277 Oktober 18.

Eidem (iusticiario Terre Bari). . . mandamus, quatinus . . . precipias . . . Thomasio de Caloiohanne de Baro olim expensori operum fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum . . . , ut incontinenti . . . compareat coram magistris racionalibus . . . , positurus finalem . . . rationem . . . ; iniuncturus nichilominus . . . in domo Bisancii de Rustico de Trano socii sui, quem intelleximus esse cum magistris portulanis Sicilie, . . . ut in termino competenti . . . , si . . . serviciis nostris occupatus non fuerit, ipse personaliter compareat vel, si serviciis nostris implicatus fuerit, mittat procuratorem suum . . . coram . . . magistris racionalibus ad ponendum . . . rationem . . . Dat. Fogie die XVIII. octubris VI. ind.

208.

RA 1276 B n. 26 f. 171^b.

Lucera 1277 Oktober 31.

I. Eidem (iusticiario Capitinate). . . precipimus, quatinus . . . compellas . . . subscriptos de iurisdictione tua, quorum nomina inferius continentur, qui fideiussent apud curiam nostram pro mag. Nicolao de Melficta et mag. Petro de Salpis de faciendo et complendo tabulamento murorum fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum ad satisfaciendum incontinenti in pecunia de toto eo, in quo defectus erit in opere ipsius tabulamenti, et pecuniam ipsam incontinenti per certos nuncios tuos Iohanni de Tillio iuniori capitaneo eiusdem fortellicie pro opere ipso complendo studeas destinare. et si in pecunia satisfacere nequierint pro defectu huiusmodi, ipsos statim capias de personis et captos sub diligentia custodia ad predictum capitaneum sine mora transmittas, ut captivi in opere ipso laborent, donec opus ipsum totaliter sit completum . . . nomina vero fideiussorum ipsorum et terrarum, unde sunt, hec sunt: videlicet Guilielmus de Castro Pagano, Beneventus de s. Severo, Guilielmus calcararius^a) de Cerveto, Iacobus de Casali Novo, Andreas Sarracenus de Luceria et Carolus de Melfia. Dat. Fogie die ultimo octubris VI. ind.

^{a)} calcara. Vgl. n. 176 II.

II. Similes facte sunt iusticiario Terre Bari de compellendis infrascriptis de iurisdictione sua, qui fideiussent pro eisdem mag. Nicolao de Melficta et mag. Petro de Salpis de faciendo etc. nomina vero fideiussorum ipsorum et terrarum, unde sunt, hec sunt: videlicet iudex Matheus de Iuvenacio, Nicolaus de Palo, Andreas de Melficta, item Marinus de Melficta frater dicti quondam mag. Nicolai, qui fideiussit pro eo in eodem opere, et est heres ipsius et tenet bona sua. Dat. Luceria die ultimo octubris.

209.

RA 1278 D n. 32 f. 320^b.

Troia 1277 November 3.

Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia. Quia in fortilicia castri nostri Lucerie Sarracenorum cisternam unam de novo fieri, puteum dudum ibi inceptum compleri et reparari domum, que est iuxta palacium, in quo hospitamur, in qua fiant camere 5 secundum formam et modum subscriptum, ac fieri manganello 4, fieri et compleri etiam appendiciam seu logiam pro ingenis reponendis, item fieri de novo domos 24 pro hospiciis incolarum ac ingenias cohoperiri mantis, ne offendantur a pluvii, excellencia nostra providit, . . . vos expensores ipsorum operum usque ad nostrum beneplacitum duximus statuendos: quocirca . . . mandamus, quatinus . . . ad predictam fortiliciam vos personaliter conferentes huiusmodi opera de pecunia curie nostre^a), quam vobis faciemus propterea oportunis temporibus exhiberi, cum expensis curie nostre faciat^b) fieri et compleri.

forma autem et modus, secundum quos in predictis cisterna puto et cameris procedi volumus, sunt huiusmodi. [1] predicta cisterna fieri debet inter murum novum et palacium. et debet esse longitudinis infra muros cannarum 24; item amplitudinis infra muros palmorum 16 et altitudinis cannarum 3. et murus ipsius cisterne ex parte Fogie debet esse coniunctus cum muro novo fortellicie ex parte Fogie. et murus ipsius cisterne tam in fundamento quam per totum debet esse amplitudinis palmorum 5. et cisterna ipsa debet fieri ad voltam. item debet fieri in medio ipsius cisterne murus unus, ita quod remaneant 12 canne de ipsa ex una parte ipsius muri et 12 ex altera parte. qui murus erit amplitudinis palmorum 6; et debet esse altus usque ad voltam. que volta debet esse coperta. [2] puteus vero predictus debet restringi usque ad palmos 20, computata spissitudine muri. qui murus debet esse circumcirca grossitudinis palmorum 5. et sic remanebit vacuus puteus infra muros 10 palmis. et murus ipsius putei fiat ex parte aquae de matuncellis cottis et ex parte terre impleatur de lapidibus calce et terra. [3] et predicta domus paretur. et fiant in ea camere 5

^{a)} Die Worte de pecunia curie nostre fehlen im Reg.^{b)} fehlt Reg.

superius et totidem inferius. et in qualibet camera fiat cimineda 1 et fenestra 1. et in qualibet camera scala 1 ex parte exteriori.

et quia nolumus, vos in eodem servicio expensis propriis laborare, placet nobis, quod de pecunia curie nostre pro operibus ipsis, dum in servicio ipso eritis, retineatis vobis pro expensis vestris, quilibet vestrum v delicit tar. aur. 1 per diem . . . Dat. Troye III. novembris VI. ind.

210.

RA 1276 B n. 26 f. 172^b.

Casalbore 1277 November 4.

Eidem iusticiario (Capitinate). . . . precipimus, quatinus subscriptis fidelibus nostris tam credenceriis quam extalleriis subscriptorum operum curie nostre . . . subscriptam pecunie quantitatem, singulis eorum videlicet prout inferius est distinatum, ut in ipsis operibus procedatur, et specialiter pro attractu faciendo pro operibus ipsis ad presens debeas exhiberi: videlicet [1] iudici Benedicto de Manfridonia et Nicolao Trankedi de Fogia expensoribus credenceriis operis portus eiusdem terre Manfridonie pro scappandis lapidibus et faciendis spundo-nibus et vaccettis necessariis pro opere ipso: unc. aur. 50. [2] iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus credenceriis operum putei cisterne fortelicie castri nostri Lucerii Sarracenorium, reparationis domus existentis iuxta palacium situm in eadem fortelicia, in quo hospitamus, et 5 camerarum, que fieri debent in eadem domo, et aliorum operum eiusdem fortelicie, quorum ipsi iudex Angelus et notarius Iohannes expensores sunt: unc. aur. 150. [3] necnon iudici Francisco de Mensia^{a)} extallerio murorum palacii turrium et cortine castri nostri Melfie: unc. aur. 80. [4] mag. Petro de Angicurt . . . extallerio turris, que fieri debet prope portum Manfridonie: unc. aur. 50. [5] et mag. Iordanus de Monte s. Angeli extallerio murorum, qui circumcirca eandem terram Manfridonie fieri debent: unc. auri 50. [6] et Iohanni de Tilio iuniori capitaneo eiusdem fortelicie . . . pro fossato et forgia et aliis expensis de fortelicia ipsa sibi commissis: unc. aur. 120 . . . recipiens nichilominus a predictis extalleriis predicte turris et murorum Manfridonie et predicti operis castri Melfie de supradicta pecunie quantitate, quam eorum singulis dederis, quod in operibus ipsis procedent et procedi facient iuxta conventiones et pacta exinde habita inter curiam nostram et eos, sufficientes et ydoneos fideiussores . . . et iniungas ex parte nostra predictis expensoribus credenceriis sub pena dupli, quod predictam pecuniam, quam eis dederis, in predictis operibus nostris totaliter et fideliter et non in alios usus exhibeant . . . Dat. apud Casalalbulam IIII. novembris VI. ind.

^{a)} so Reg.

211.

I. RA 1278 D n. 31 f. 113^b.

Neapel 1277 November 10.

Iohanni de Tilio iuniori. Quia fratre Ramundo de Avignone hospitalario et Symoni de Ligni vallecto . . . preposito mineris et argentariis Longibucci nostris damus litteris in mandatis¹⁾, ut totum plumbum perceptum . . . de mineris et argentariis ipsis . . . iusticiario Vallis Gratis . . . assignent, iniuncto . . . iusticiario²⁾ . . . , ut plumbum ipsum . . . ad te ad fortericiam castri nostri Lucerii tamquam necessarium . . . pro operibus eiusdem . . . transmittat: . . . mandamus, quatinus . . . plumbum . . . recipias et facias . . . conservare . . . Dat. Neapoli X. novembris VI. ind.

II. RA 1278 D. n. 32 f. 321^a.

Symoni de Luigi vallecto . . . et fratri Raymundo de Avigone prepositis argentariis et mineris Longobucci. Schreiben gemäß n. I. Dat. Neapoli X. novembris VI. ind.

III. RA 1278 D n. 32 f. 342^b.

Eidem (iusticiario Vallis Gratis et Terre Iordane) et receptori. Schreiben gemäß n. I. Dat. Neapoli die X. novembris.

212.

RA 1276 B n. 26 f. 173^a.

Neapel 1277 November 11.

Eidem iusticiario (Capitinate) [et . . .]³⁾. Cum iudicem Angelum Vincentii et notarium Iohannem de Thomasio . . . expensores operis putei et cisterne ac quorundam aliorum operum nostrorum, que in eadem fortelicia fieri mandavimus, duxerimus statuendos: . . . mandamus . . . , quatinus ad requisitionem eorum vos ambo, cum presentes estis, et alter vestrum, cum unum ex vobis abesse contingit, magistros fabricatores

¹⁾ n. II.

²⁾ n. III.

³⁾ Ist der andere Adressat vielleicht der Capitaneus Lucerii? Vgl. n. 213 II und n. 214.

et magistros scientes facere matuncellos necnon manipulos et operarios necessarios cohertione debita compellatis ad laborandum in eisdem operibus sub competenti mercede, quam magistri et alii operarii in nostris operibus laborantes consueverunt recipere et habere, solvenda eis per expensores ipsos de pecunia curie nostre, quam eis propterea mandavimus exhiberi; talem in hoc sollicitudinem et diligentiam apponentes, quod opus huiusmodi iuxta votum nostrum debitum recipiat complementum et vos possitis exinde merito commendabiles apparere. Dat. Neapoli XI. novembris VI. ind.

213.

RA 1278 D n. 31 f. 114^a.

Neapel 1277 November 12.

I. Iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia. Quia iusticiario Capitinate . . . per litteras nostras¹⁾ mandavimus, ut vobis pro puteo, cisterna, cameris faciendis in domo, que est in fortelicia castri nostri Lucerie iuxta palacium, in quo hospitamur, et pro aliis operibus eiusdem fortelicie, de quibus vos expensores esse providimus, unc. aur. 150 debeat exhibere: . . . precipimus, quatinus predictam quantitatem pecunie a predicto iusticiario requirere et recipere procuretis, et facto attractu in operibus ipsis diligenter procedere studeatis secundum designationem et distinctionem vobis inde subsequenter per nostram excellenciam faciendam . . . Dat. Neapoli XII. novembris.

II. Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortelicie castri nostri Lucerie. . . . precipimus, quatinus in singulis solucionibus, quas iudex Angelus de Vincentio et notarius Iohannes de Thomasio de Fogia . . . fecerint pro puteo cisterna et cameris faciendis in domo, que est prope palacium, in quo hospitamur, et pro aliis operibus dicte fortelicie, de quibus ipsi expensores fuerint, magistris manipulis et personis aliis quibuscumque, pro quibuscumque serviciis et rebus pro ipsis operibus oportunitis debeas personaliter interesse . . . et si interdum ex aliqua iusta causa non poteris personaliter interesse, statuas in hoc loco tui aliquem ydoneum et fidelem, de quo tamquam de te ipso confidas, cum tibi exinde incumbamus. et si tu semper poteris personaliter interesse comode et sine dispendio aliorum servitiorum nostrorum, placet nobis, quod tu personaliter solutiones ipsas scias et videoas et id alii non committas. subsequenter autem mittemus ad te modum designationis et distinctionis dictorum putei et cisterne, qualiter procedi debeat in eisdem, super quo, quam citius poteris, nos requiras, ut de designatione ipsius operis habeas a maiestate nostra responsum. Dat. Neapoli XII. novembris.

214.

RA 1278 D n. 31 f. 122^b.

Neapel 1277 Dezember 17.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortelicie castri Lucerie Sarracenorum. . . . precipimus, quatinus . . . nobis et magistris rationalibus magne curie nostre distinte per litteras tuas signifies, si in opere putei et cisterne et in aliis operibus, que in eadem fortelicia de mandato nostro fiunt, bene sollicite et diligenter proceditur iuxta nostre beneplacitum voluntatis, vel si in operibus ipsis aut aliquo ipsorum aliquis defectus et qualis existat, et per quem vel quos huiusmodi defectus emerserit, ut defectis ipsis, si qui affuerint, mandemus celeri et oportuno remedio provideri. Dat. Neapoli XVII. decembris VI. ind.

215.

AP vol. V n. 338. (olim arc. F. maz. 40 n. 8). Orig. membr. RA 1276 B n. 26 f. 175^a. — Auszug: SM 1 145 n. 8. Schulz IV 54 n. 133.

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . mandamus, quatinus Iohanni de Tillio iuniori capitaneo fortelicie castri Lucerie . . . , pro expensis operis fossati eiusdem fortelicie faciendi et complendis 24 domibus incolarum eiusdem fortelicie et deponendis ingeniiis unc. aur. 100 . . . debeas exhibere . . . Dat. Neapoli die X. ianuarii.

216.

Neapel 1278 Januar 10.

RA 1278 D n. 31 f. 136^a. FA n. 26 f. 180^a, wo im Datum (irrig?) der II. Januar genannt ist.

Argalisto de Baro magistro massariarum suarum in Capitinata. Exposuit nobis Iohannes de Tillio iunior . . . , quod, cum Thomasio de Tancredo de Fogia olim magistro massario Basilicate Terre Bari et in^{a)} quibusdam locis Capitinate dederimus . . . in mandatis, ut eidem capitaneo annonam pro equitaturis 18 trahentibus taburrellos, cum quibus eicitur terra de fossato dicte fortelicie, . . . exhibere deberet, dictus Thomasius

^{a)} fchlt Reg.¹⁾ n. 210 § 2.

exhibuit eidem . . . salmas ordei 26 tantum, dicens, se maiorem quantitatem . . . non habere: . . . mandamus, quatinus . . . ordeum . . . in quantitate . . . , quam habere debet pro eisdem equitaturis, . . . et decetero . . . pro bubalis 8 et equitaturis 20, quas et quos ad trahendum tamburellos huiusmodi . . . mandavimus depu-tari, . . . exhibeas . . . Dat. Neapoli die X. ianuarii.

217.

*[Neapel 1278 Januar 11.]**Siehe n. 216.*

218.

*RA 1278 D n. 31 f. 135^a.**Neapel 1278 Januar 12.*

Custodibus defensarum Guardiole, Salvatoris et Palmule. Supplicaverunt excellencie nostre iudex Angelus de Vincencio et notarius Iohannes de Thomasio expensores putei, cisterne et quorundam aliorum operum, que in fortellicia castri nostri Lucerie fieri mandavimus, quod, cum oporteat eos, fieri facere calcarias pro coquendis matoncellis et facienda calce pro operibus supradictis et ipsas facere nequeant, nisi habeant ligna sicca minuta et frascas de ipsis defensis vestre custodie deputatis, prout ea consueverunt habere hactenus et alii, qui fuerunt pro tempore prepositi operibus, que fieri facimus in fortellicia supradicta: . . . (mandamus), quatinus expensores ipsos vel nuncios eorundem permittatis libere de ipsis defensis accipere et habere pro predictis calcariis faciendis ligna sicca minuta et frascas in quantitate necessaria, in illis videlicet locis defensarum ipsarum, in quibus defense huiusmodi minus propterea offendantur; cauti tamen existentes, ne illi, qui mittentur per expensores eosdem ad huiusmodi ligna et frascas habenda, incident aliqua ligna grossiora et ne maiorem quantitatem lignorum et frascarum accipient, quam illam, que sit necessaria pro calcariis faciendis, nec canes secum ducant, nec arcus deferant, nec ullo modo venentur in eis, nec etiam admittant aliquos secum, qui de lignis et frassis huiusmodi alibi deferant, quam ad loca, ubi huiusmodi calcarie fient, nec similiter arcus vel canes deferant, nec venentur in eis, nec etiam in ipsis modo quolibet lesionem inferant atque dampnum. Dat. Neapoli XII. ianuarii VI. ind.

219.

*RA 1278 D n. 31 f. 135^a.**Neapel 1278 Januar 12.*

Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus quorundam operum fortellicie castri nostri Lucerie. Significasti excellencie nostre, ut pro eo, quod terra putei nostri, quem per vos in predicta fortellicia fieri mandavimus, mobilis est, nisi puteus ipse cohoperiatur desuper, ne pluvia intret in eum, posset de levi aliqua pars ipsius putei hac occasione dirui, de quo curia nostra dampnum reciperet et magistri ac operarii laborantes in eo possent incurtere periculum personarum: quocirca . . . mandamus, quatinus puteum ipsum de consilio Iohannis de Tilio iunioris militis capitanei dictae fortellicie cohoperiri faciatis lignaininibus et palea ad minores expensas, quas poteritis, . . . ita quod ipse puteus defendatur a pluvia et magistri ac operarii possint tuto in eodem opere laborare . . . Dat. Neapoli XII. ianuarii VI. ind.

220.

*RA 1276 B n. 26 f. 176^b.**Belvedere 1278 Februar 1.*

Eidem (iusticiariorum Capitinate). Quia significavit nobis Iohannes de Tilia capitaneus fortellicie castri nostri Lucerie . . . , quod pro expensis operum dictae fortellicie . . . pecuniam habere non potest et sic ob defectum pecunie in operibus ipsis procedi non potest: . . . mandamus, quatinus eidem capitaneo . . . unc. aur. 200 . . . debeas exhibere . . . Dat. apud Bellumvidere die I. februarii.

221.

*RA 1278 D n. 31 f. 139^b.**Belvedere 1278 Februar 1*

Iohanni de Tilia iuniori. // Quia significasti nuper nobis . . . , quod puteus fortellicie castri Lucerie repletus est: . . . precipimus, quatinus expensoribus operis dicti putei . . . precipias, quod in opere ipsumsutei non procedant usque ad aliud celsitudinis nostre mandatum, et quod in opere cisterne dictae fortellicie procedere debeant. /2/ et quia significasti per easdem litteras tuas, te pro expensis operum dictae fortellicie . . . pecuniam non habere: ecce iusticiariorum Capitinate . . . inungimus¹⁾, ut tibi unc. aur. 200 . . . debeat exhibere . . . Dat. ut supra (apud Bellumvidere die I. februarii).

¹⁾ n. 220.

222.

RA 1276 B n. 26 f. 177b.

Belvedere 1278 Februar 16.

Iusticiario Capitinate. Quia nostra excellentia intellexit, quod castrum vetus Lucerie Sarracenorum in multis indiget reparari, et nolumus, ut officiales curie nostre requirant ab aliquo ultra consueta iura et debita^{a)} ab antiquo, et quod fideles nostri de terris et locis iurisdictionis tue subscriptis, que castrum ipsum reparare tenentur, ultra debitum propterea sint gravati^{b)}, set sic comuni forma et equali stilo in eodem negotio procedatur, ut ipsi fideles nostri gaudeant iure eorum nulla constructione de novo facienda per eos, et nostra curia similiter non ledatur: . . . mandamus, quatinus requiras universitates terrarum et locorum baronum et nostri demanii, que tenentur ad reparationem ipsius castri, ut unum eorum ordinent pro parte omnium sive mittant syndicum, si magis voluerint, quem volumus interesse extimationi operis dicti castri, quod reparare tenentur, et super expensis exinde faciendis cum aliis infrascriptis et convocatis 4 probis viris eligendis de terris ipsis potius famosis, quas negotium ipsum tangit, presente etiam provisore castrorum nostrorum ipsarum parcium, insimul accendentibus ad castrum, ipsum inspici facias per eosdem et tu etiam cum provisore et aliis supradictis personaliter et occulata fide inspicias cum eisdem, in quibus partibus castrum ipsum indiget reparari, et que necessaria sunt in reparatione ipsius, et pro quanta pecunie quantitate fieri valeat eadem reparatio singulis oportunis. et recepto sacramento ipsorum de fideliter extimando factaque sollempni fideli et diligentí extimatione per vos omnes cum 2 magistris carpenteriis et aliis 2 magistris fabricatoribus, quos ad hoc volumus interesse, et compilata summa pecunie, ad quam ascendit reparatio dicti castri, in continentí summam ipsius pecunie inter easdem terras et loca, que tenentur reparacioni predicte, secundum ratam presentis generalis subventionis, sicut accidit per unciam, particulariter distribui facias et recolligi per collectores eligendos ad hoc per terras et loca prefata, compulsurus universitates ipsarum terrarum et locorum ad solvendam eandem pecuniam, non simul et semel totum, set per temporum intervalla, sicut opus ipsis castri indigebit pecunia successive; quod similiter facias extimari, ut ipsi fideles nostri ante tempus reparationis ipsius inutiliter non exolvant et nichilominus reparatio dicti castri celeriter compleatur. quam pecuniam recollectam mandes et facias assignari 2 hominibus, uni eligendo per universitates terrarum et locorum baronum, que ad hoc tenentur, si voluerint, et alii eligendo per universitates terrarum et locorum demanii nostri magis famosarum, similiter que ad hoc tenentur, dicioni et sufficientiori, ut eadem pecunia successive per ipsos homines expendatur in reparatione ipsa, sicut habebitur successive. si vero universitates predicte terrarum baronum noluerint vel negligentes extiterint ad eligendum celeriter vel mittendum expensorem predictum, quia nolumus opus ipsius castri propterea retardari, tu expensorem ipsum eligi facias per universitatem terre magis famose nostri demanii, que ad hoc tenetur, sicut superius est expressum; illa forma in huiusmodi taxatione servata, quam in generalibus collectis mandavimus observari; facturus fieri de reparatione et extimatione ipsius castri 5 publica consimilia instrumenta, continentia quantitatem pecunie extimationis et reparationis predicte et loca, que indigent reparari, nomina extimatorum et etiam expensorum; quorum uno penes te retento, aliud provisori, tertium expensoribus assignes, quartum camere nostre et quintum magistris rationalibus magne nostre curie destinare procures. nichilominus volumus, quod ad celerem recollectionem ipsius pecunie intendi facias, prout fuerit oportunum, ita quod ob defectum pecunie dicti castri reparatio nullatenus retardetur. predictum vero castrum vetus Lucerie reparari debet per Christianos et Sarracenos ipsius terre Lucerie. Dat. apud Bellumvidere mense februarii die XVI. eiusdem, VI. ind.

^{a)} debito. ^{b)} gravate.

223.

Belvedere 1278 Februar 19.

I. RA 1268 A n. 1 f. 103a bis 104b. RA 1276 B n. 26 f. 178a bis 179a. — Auszug.: G. Steffens, *Der Troveor Perrin von Angicourt. Halle 1902. S. 51ff.*

Iusticiario Capitinate. Dudum Guilielmo de Setais tuo in officio predecessori per alias litteras nostras scripsisse recolimus in hec verba: (*es folgt n. 194 I; darin inseriert n. 189 I; darin inseriert n. 181 I, sub dat.: Juni 4*). cum igitur predicti mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo nuper ad nostram presenciam venientes convenerint cum curia nostra, totum predictum opus ipsius taluti fieri et compleri facere usque ad terminum supradictum cum pactis et convencionibus supradictis, cum quibus primo eisdem mag. Petro et mag. Riccardo de Fogia et postmodum predicto mag. Petro totum opus ipsum per excellentiam nostram concessum exitit, . . . ad rationem videlicet de unc. aur. 1 et tar. 13 per cannam, et nos . . . opus ipsum eisdem . . . ad predictam rationem . . . duxerimus ad extalium concedendum: . . . precipimus, quatinus, receptis ab eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo

sufficientibus et ydoneis fideiussoribus approbandis per ydoneos approbatores . . . eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo novis extalleriis successive, sicut in eodem opere procedetur, pecuniam necessariam usque ad quantitatem eis debitam pro extalio ipso ad predictam rationem . . . pro expensis eiusdem taluti . . . debeas exhibere . . . volumus tamen, quod dictum opus sic ad extalium eisdem . . . concessum in Fogia Troia et aliis terris famosis iurisdictionis tue vicinis facias voce preconia subastari . . . nolumus tamen, quod auctoritate presentium predictus mag. Petrus de Angicur sit ab ipso extalio absolutus, quo usque idoneam et sufficientem fideiussoriam cautionem in forma predicta non receperis ab ipsis novis extalleriis pro extalio supradicto. Dat. apud Bellumvidere 1278, mense februarii, XIX. eiusdem, VI. ind.

II. RA 1278 D n. 31 f. 153^a bis 154^a.

Iohanni de Tillio iuniori. Olim tibi per alias litteras nostras scripsisse recolimus in hac forma: *(es folgt das Schreiben an denselben n. 194 II; darin inseriert das Schreiben an denselben n. 189 II; darin inseriert das Schreiben an denselben n. 181 II (sub dat.: Juni 4); darin inseriert das Schreiben n. 181 I (sub dat.: Juni 4) an den Justiciarius Capitinate).* cum igitur predicti mag. Angelus de Canusio, Sergius et Angelus de Barulo *(usw. mutatis mutandis, wie in dem Schreiben an den Justiciarius Capitinate n. I bis concedendum)* . . . mandamus, quatinus in predicto opere *(usw. mutatis mutandis, wie in dem Schreiben an den Capitaneus Lucerie n. 189 II bis differatur).* et quia predicto iusticiario mandavimus, ut quantitatem operis *(usw. mutatis mutandis, wie in dem Schreiben an den Capitaneus Lucerie n. 194 II bis interesse).* nolumus tamen, quod dictus mag. Petrus de Angicurt . . . sit ab ipso extaleo absolutus, quo usque dictus iusticiarius Capitinate ydoneam et sufficientem fideiussoriam cautionem in forma predicta non receperit ab ipsis novis extalleriis pro extalio supradicto. Dat. apud Bellumvidere die XVIII. februarii II. ind.

224.

RA 1278 D n. 31 f. 152^a.

Belvedere 1278 Februar 19.

Riccardo militi et gayto Madio Sarracenis de Luceria. Licet olim mandaverimus vobis¹), quod ad requisicionem mag. Petri de Angicurt . . . pro opere taluti maccie fortellicie castri nostri Lucerie . . . manipulos 200 die qualibet . . . de Sarracenis Lucerie exhibere deberetis, tamen quia . . . opus . . . mag. Philippo, et aliis . . . duximus concedendum: . . . mandamus, quatinus ad requisicionem dictorum magistrorum . . . 200 manipulos . . . exhibere curetis . . . Dat. ut supra (apud Bellumvidere die XIX. februarii).

225.

RA 1278 D n. 31 f. 152^b.

Belvedere 1278 Februar 19.

Custodibus defensarum Guardiole, Bisselliti et Palmule²). Supplicaverunt excellencie nostre mag. Angelus de Canusio, Sergius, Angelus de Barulo extallerii operis taluti fortellicie castri nostri Lucerie, quod, cum oporteat eos, fieri facere calcarias pro facienda calce pro opere ipso, et ipsas facere nequeant; nisi habeant ligna sicca minuta et frascas de ipsis defensis . . ., prout ea consueverunt habere hactenus alii, qui fuerunt pro tempore prepositi operibus, que fieri fecimus in fortellicia supradicta . . .: mandamus, quatinus extallerios ipsis . . . permittatis . . . habere . . . ligna sicca minuta et frascas . . . Dat. ibidem (apud Bellumvidere) XIX. februarii.

226.

RA 1278 D n. 31 f. 152^a.

Belvedere 1278 Februar 10.

I. Forestariis et aliis presentes litteras etc. Licet mandaverimus vobis³) . . ., ut boves 120 deputandos per mag. Petrum de Angicurt . . . tunc extallerium operis taluti maccie fossati fortellicie castri nostri Lucerie ad deferenduni lapides calcem arenam⁴) ac alia necessaria pro ipso opere pascua sumere in pertinenciu Lucerie, s. Iacobi existentis prope Luceriam, Salsule et Salsburgi et s. Marie de Imburgano . . . permetteretis, tamen, quia . . . opus eiusdem taluti mag. Philippo, mag. Sergio et mag. Sabino de Barulo et mag. Angelo de Canusio . . . duximus concedendum: . . . mandamus, quatinus predictos boves . . . pascua sumere . . . permittatis . . . Dat. ibidem (apud Bellumvidere) XIX eiusdem (Februarii).

⁴) avena.

¹) n. 195. ²) Vgl. n. 218. ³) Am 20. Juli 1277, als das opus taluti dem mag. Petrus de Angicurt übertragen wurde. Vgl. n. 194. Das betreffende Mandat ist verloren; es wird dem Schreiben n. 183 II analog gewesen sein.

II. Secretis, vicesecretis, baiulis, dohaneris et passageriis per Capitinatam constitutis¹). Cum pro opere taluti maccie fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum, quod mag. Philippus, Sergius, Sabinus de Barulo et Angelus de Canusio . . . ad extalium . . . receperunt, boves 50, asinos 10 et iumenta vel roncinos 10 ad trahendum currus et carroccias, cum quibus deferantur lapides calx et arena et alia necessaria pro opere ipso, necessaria reputentur: . . . mandamus, quatinus extallerios ipsos . . . boves, asinos et roncinos ipsos vel iumenta in partibus Capitinate emere et ad predictum opus ducere libere a dictu quolibet . . . permit-tatis . . . Dat. apud Bellumvidere die XIX. februarii.

227.

Belvedere 1278 Februar 22.

AP vol. V n. 346 (olim arc. F maz. II n. 13). Orig. membr. RA 1268 A n. 1 f. 104^b bis 105^a. RA 1276 B n. 26 f. 179^a. — Auszug: SM I 148 n. 6; Schulz IV 58 n. III.

Iusticiario Capitinate. [1] Cum Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellicie castri nostri Lucerie . . . ordeum pro annona 18 equitatarum et bubalorum 8 trahencium tamburrellos, cum quibus eicitur terra de fossato dicte fortellicie per Guilielmum de Setais, olim iusticiarum Capitinate²), et Thomasum de Tancredo, olim magistrum massarium Basilicate et Terre Bari et in quibusdam locis Capitinate³), et subsequenter per Agralistum de Baro⁴), nunc magistrum massariorum Capitinate, ad rationem de tercia parte thumini pro qualibet equitatura et de quarta parte thumini pro quolibet bubalorum ipsorum per noctem, ab VIII. iunii V. ind. nuper preterite mandaverimus exhiberi et idem capitaneus nobis exposuerit ad presens, quod de ordeo huiusmodi sibi debito pro annona . . . recepit tantum a dicto Thomasio de Tancredo . . . salmas ordei XXII, et tam ab ipso quam a predicto Guilielmo de Setays . . . et a predicto Agralisto . . . , asserente, ordeum in massariis procuracionis sue non esse, nullam aliam vel maiorem quantitatem ordei se propterea recepisse: . . . mandamus, quatinus . . . reliquam quantitatem ordei . . . , quam . . . dictum capitaneum tibi non con-stiterit recepisse, eidem capitaneo . . . exhibeas . . . [2] preterea, quia eidem capitaneo per litteras nostras mandavimus⁵), ut recipiat computum ab illis, qui debuerunt facere mattuncellos pro operibus dicte fortellicie tempore Goffredi de Bosco Guilielmi olim capitanei eiusdem fortellicie, et quod recipiat similiter ab eis omnes mattuncellos, quos de predicto tempore dare tenentur . . . : precipimus, quatinus . . . illos . . . ad faciendum computum eidem capitaneo et ad exhibendum sibi . . . omnes mattuncellos . . . compellas. Dat. apud Bellumvidere 1278, die XXII. februarii, II. ind.

228.

RA 1268 A n. 1 f. 105^a. RA 1278 D n. 31 f. 159^a.

bei Capua 1278 Februar 24.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellicie Lucerie Sarracenorum. [1] Quia loco mag. Bernardi hucusque deputati tecum ad videndum et sciendum omnes expensas, que fiunt per manus tuas pro illis ope-ribus . . . Lucerie, pro quibus expensas per te fieri providimus, notarium Nicholaum de Troya . . . duxerimus statuendum: . . . mandamus, quatinus omnes expensas necessarias pro operibus ipsis facias . . . sciente et vidente ac presente tecum dicto notario . . . [2] et quia presens in curia exposuisti nobis, quod quedam de domibus incolarum ipsius fortellicie indigent reparari: mandavimus tibi, quod domus ipsis manuteneas et ipsas, ne corruant, necessario facias tantum fulcimento fulciri. [3] . . . mandamus, ut illi, qui debuerunt facere matuncellos . . . tempore condam Goffredi de Bosco Guilielmi . . . , coram te debeant computare et quod satisfaciant tibi de omnibus matuncellis, quos . . . exhibere tenentur; a quibus computum ipsum et matuncellos omnes . . . instanter exigas et recipias, quos . . . per iusticiarum Capitinate compelli mandavimus⁶) . . . [4] et quia nolimus, dictum notarium Nicholaum in dictis serviciis expensis propriis laborare: . . . precipimus, quatinus eidem . . . die quolibet . . . tar. aur. 1 . . . debeas exhibere . . . Dat. apud turrim s. Erasmi prope Capuam 1278, die XXIII. februarii, II. ind.

229.

RA 1278 D n. 31 f. 17^b.

Capua 1278 Februar 24.

Eidem (iusticiario Terre Bari). . . . precipimus, quatinus . . . capias . . . fideiussores illorum, qui de-buerunt facere tabulamentum, quod^{a)} factum et completum non est, et eos . . . mittas . . . ad . . . capitaneum ipsius fortellicie, ut . . . tabulamentum ipsum . . . fieri faciant. nichilominus capias omnia bona . . . eorundem . . . , detinenda tam diu, donec predictum tabulamentum factum fuerit . . . Dat. Capue die XXIII. februarii.

^{a)} ipsum.

¹⁾ Vgl. n. 191 III. ²⁾ n. 198 und 204 I. ³⁾ n. 204 II. ⁴⁾ n. 216. ⁵⁾ Dies geschah erst zwei Tage später.
Vgl. n. 228 § 3. ⁶⁾ n. 227 § 2.

230.

RA 1278 D n. 31 f. 159a.

bei Capua 1278 Februar 25.

Mag. Petro de Angicurt. /1/ . . . mandamus, quatinus . . . apud Luceriam Sarracenorum te personaliter conferas et simul cum Iohanne de Tillio capitaneo fortellicie castri nostri Lucerie, mag. Riccardo de Fogia et aliis de fidelibus nostris ad hoc peritis diligenter provideatis et consideretis, qualiter murus cisterne dicte fortellicie assumi debeat — videlicet si debet assumi iuxta murum dicte fortellicie coniunctum vel disiuntim ab eo et quantum disiunctim ab eo —, ita quod murus cortine non offendatur per fabricam ipsius muri cisterne vel per cavam, que debet fieri pro fundamento ipsius muri; attento diligenter per te et eosdem capitaneum, mag. Riccardum et alios fideles viros ad hoc peritos, si est rocca vel crosta vel alias bene fortis terra aut mobilis, super qua murus cortine fundatus est, ita quod ex cava fundamenti muri cisterne non possit modo aliquo dubitari de muro cortine. et diligentissime omnibus circumstanciis per te et ipsos subtiliter attentis et provisis, que super huiusmodi attendenda et providenda sunt, ita quod in nullo murum cortine ipsius contingat offendere, una cum predictis capitaneo, mag. Riccardo et aliis fidelibus viris ad hoc peritis, cavari facias fundamentum muri ipsius cisterne, ubi tu una cum eis provideris salubriter esse cavandum, attentis omnibus circumstanciis supradictis. /2/ et quia videtur nobis, quod murus ipsius cisterne fiat de canna in cannam, sicut foditur cisterna ipsa, et predictus mag. Riccardus in nostri presencia constitutus dicit, quod sibi non videtur bonum et conveniens, pro eo quod, si fieret murus ipse in parte desiccatus et in parte recens, fortis et tutus non esset: . . . precipimus, quod^{a)} illam super hoc provisionem et considerationem simul cum predictis capitaneo, mag. Riccardo ac aliis fidelibus viris in hoc expertis habere debeas, quod in faciendo muro ipso, sicut melius et tucius fuerit, ita quod fortis sit et studiose factus et de eo sinistrum intervenire non possit, sine defectu quolibet salubriter procedatur. /3/ provideas etiam similiter cum eisdem, in quibus locis possint fieri melius conductus, per quos aqua possit derivari de domibus incolarum ad cisternam ipsam, ita quod conductus ipsi sint cohopti, quod non offendantur a curribus et equis, et pro quanta pecunie quantitate conductus ipsi fieri poterunt. et provisionem, quam super predictis omnibus habendam duxeritis, tam tu quam iidem capitaneus et mag. Riccardus et alii fideles nostri ad hoc experti . . . incontinenti celsitudini nostre intimare curetis. /4/ volumus etiam, quod una cum ipsis diligenter provideas et consideres, ne ingenia, que forte fierent extra fortelliciam ipsam, possent offendere cisternam eandem et homines aurientes et eentes ad auriendam aquam ex cisterna ipsa; et illud remedium, quod super hoc adhiberi potest, adhibeas simul cum eisdem capitaneo, mag. Riccardo et aliis viris fidelibus in hoc peritus; et nichilominus id statim celsitudini nostre significare curetis. /5/ preterea quia de beneplacito nostro provisum et ordinatum extitit, quod in palatio, quod de novo fieri mandavimus in castro nostro Melfie, fieri debeant porte 2, una videlicet ipsarum in camera nostra et alia in camera regine Sicilie carissime consortis nostre, et quod in qualibet camerarum ipsarum fiat privata una, que porte et private fieri debent secundum provisionem et ordinacionem tuam: . . . mandamus, quatinus ad predictum castrum Melfie te similiter personaliter conferas et provideas ac designes predicto mag. Riccardo de Fogia prothomagistro et iudici Francisco de Melfia extallerio ipsius operis, qualiter in predictis portis et privatis faciendis fuerit procedendum. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XXV. februarii.